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DETYRA 1 

 

Drejtori i resurseve humane kërkoj një pushim prej 15 minutave pas intervistimit të një pjese të 

kandidatëve të cilët kishin aplikuar për pozitën e shitjeve. Përderisa pushonte ndëgjoj një bisedë 

me zë pak më të lartë që bëhej në mes të dy aplikantëve. I pari, tregonte se në firmën ku ka 

punuar më herët ka shitur mesatarisht 600000 euro në vit dhe paguhej 2 euro për orë. Ndërsa 

tjetri tregonte me krenari se në punën paraprake paga e tij ishte 2.7 euro për orë, dhe ka pasur 

performancë të shitjes rreth 700000 euro në vit. 

Nëse do të vendoste menaxheri të punësonte njërin nga këta dy persona duke u bazuar në 

performancen e më hershme, si ekspertë të ekonomiksit të personelit cilin kandidat do t’i 

propozonit të marrë në punë dhe arsyetone pse? 

 

Detyra mund të ketë jo më shumë se 300 fjalë. 

 

Data e fundit e dërgimit të detyrës është: 16. 11. 2017 
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